МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Первомайская  ул., д. 35, г.Лаишево, 422610,

Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00

E-mail: letc@inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

Лаеш шәһәре, Беренче Май урамы, 35 нчейорт,

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00

E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ

     от 30 ноября 2018 года                                                                                       №578

В соответствии с распоряжением утвержденным Главой Лаишевского

муниципального района РТ № 115-РГ от 19.11.2018 года приуроченных к

Международному дню борьбы с коррупцией, в целях совершенствования

антикоррупционного образования в районе, формирования у молодого поколения

нетерпимости к коррупции, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям ОУ и ДОУ утвердить прилагаемый план.

2. Провести мероприятия в соответствии с Планом (приложение 1).

3. Информацию о проделанной работе и фотоматериал предоставить в МКУ

«Управление образования Лаишевского муниципального района РТ» Арсланову

И.Г. на электронный адрес: arslanov-ilnur1985@mail.ru в срок до 14.00 час. 11

декабря 2018 года.

2. Контроль над исполнением данного приказа возложит на главного

специалиста МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального района»

Арсланова И.Г.

    И.о. начальника                                                                              И.Г. Арсланов

mailto:E-mailletc@inbox.ru
mailto:E-mail:%20letc@inbox.ru
mailto:arslanov-ilnur1985@mail.ru

Приложение 1 к приказу

МКУ «Управление образования

Лаишевского муниципального

района РТ» №578  от 30.11.2018 года

ПЛАН

мероприятий, приуроченных к

Международному дню борьбы с коррупцией

(9 декабря) в Лаишевском муниципальном районе

№

п/п

Мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные Место

проведения

 2 3 4 5

1. Проведение открытых уроков

на темы: «Вместе против

коррупции» и «Коррупция.

Методы борьбы с ней»

1-8 декабря Руководители

общеобразовательных

учреждений района (далее

– ОУ)

ОУ

2. Внеклассные мероприятия

«Правовое информирование

обучающихся по

противодействию коррупции»

и «Правонарушения и

ответственность»

1- 8 декабря Руководители ОУ ОУ

3. Информирование учащихся,

преподавателей и сотрудников

общеобразовательных

учреждений и техникума о

способах подачи сообщений о

коррупционных нарушениях

1-8 декабря Руководители ОУ района,

директор ГАПОУ

«Лаишевский технико-

экономический

техникум»,

помощник Главы района

по вопросам

противодействия

коррупции

ОУ района, ГАПОУ

«Лаишевский

технико-

экономический

техникум»

4. Заседания круглых столов на

тему: «Современное

Российское законодательство»

1-8 декабря Руководители ОУ района,

директор ГАПОУ

«Лаишевский технико-

экономический

техникум»,

помощник Главы района

по вопросам

противодействия

коррупции

ОУ района, ГАПОУ

«Лаишевский

технико-

экономический

техникум»

5. Размещение на сайтах

учреждений информации о

реализации мероприятий по

антикоррупционной

деятельности

1-8 декабря Руководители ОУ района,

директор ГАПОУ

«Лаишевский технико-

экономический техникум»

ОУ района, ГАПОУ

«Лаишевский

технико-

экономический

техникум»

6. Освещение

антикоррупционных

мероприятий в СМИ (сайт ОУ,

сайт Лаишевского района)

по мере

проведения

Руководители ОУ района,

директор ГАПОУ

«Лаишевский технико-

экономический техникум»

ОУ района, ГАПОУ

«Лаишевский

технико-

экономический

техникум»

7. Оформление стендов,

тематических книжных

выставок, выпуск стенгазет,

создание учащимися плакатов,

буклетов, видеороликов

антикоррупционной

направленности

1- 8 декабря Руководители ОУ района,

директор ГАПОУ

«Лаишевский технико-

экономический техникум»

ОУ района, ГАПОУ

«Лаишевский

технико-

экономический

техникум»

8. Классные часы по

антикоррупционной тематике

«Что такое коррупция», «Если

честный ты…»,

«Государственная политика

России в сфере

противодействия коррупции»

1-8 декабря Руководители ОУ района,

директор ГАПОУ

«Лаишевский технико-

экономический

техникум»,

помощник Главы района

по вопросам

противодействия

коррупции

ОУ района, ГАПОУ

«Лаишевский

технико-

экономический

техникум»

9. Встреча с представителями

комиссии по координации

работы по противодействию

коррупции, сотрудниками

правоохранительных органов

1-8 декабря Директор ГАПОУ

«Лаишевский технико-

экономический

техникум»,

помощник Главы района

по вопросам

противодействия

коррупции

ГАПОУ

«Лаишевский

технико-

экономический

техникум»

10. Разработка и выпуск

методических пособий по

антикоррупционной тематике

и их внедрение в практику

работы техникума

до 8 декабря Директор ГАПОУ

«Лаишевский технико-

экономический

техникум»,

помощник Главы района

по вопросам

противодействия

коррупции

ГАПОУ

«Лаишевский

технико-

экономический

техникум»

11. Проведение выставки

рисунков воспитанников

дошкольных образовательных

учреждений на тему

«Коррупции – нет»

1-8 декабря Заведующие дошкольных

образовательных

учреждений района

Дошкольные

образовательные

учреждения района

12. Проведение квестов в

дошкольных учреждениях

«Дети – против коррупции»

1-8 декабря Заведующие дошкольных

образовательных

учреждений района,

помощник Главы района

по вопросам

противодействия

коррупции

Дошкольные

образовательные

учреждения района